
Bei dem vorliegenden Dokument handelt es sich um eine Werbemitteilung.  
* Die DWS-Gruppe ist nach verwaltetem Fondsvermögen der größte deutsche Anbieter  von  

Wertpapier-Publikumsfonds. Quelle: BVI. Stand: Januar 2020. 1 2 Jahre (2020 und 2021) 
garantiert kein Depotentgelt. Für jede Runde, die die deutsche Nationalmannschaft bei der 

Europameisterschaft 2021 weiterkommt, verzichten wir ein weiteres Jahr auf Depotentgelt, so  
dass Sie bis zu 6 Jahre ohne Depotentgelt sparen können. Im Falle des Titelgewinns verlängert  

die DWS den Depotentgeltverzicht auf 7 Jahre.

UND OB! SCHON JETZT DER DEUTSCHEN  
NATIONALMANNSCHAFT FÜR 2021 DIE  

DAUMEN DRÜCKEN UND BIS ZU 7 JAHRE1  
KEIN DEPOTENTGELT BEZAHLEN.
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Stand: April 2020

Wichtige Hinweise:

DWS ist der Markenname, unter dem die DWS Group GmbH & Co. KGaA und
ihre Tochtergesellschaften ihre Geschäfte betreiben. Die jeweils verantwort­
lichen rechtlichen Einheiten, die Kunden Produkte oder Dienstleistungen der 
DWS anbieten, werden in den entsprechenden Verträgen, Verkaufsunterlagen 
oder sonstigen Produktinformationen benannt.

Die in diesem Dokument enthaltenen Angaben stellen keine Anlageberatung 
dar, sondern sind lediglich eine zusammenfassende Kurzdarstellung wesent­
licher Merkmale der Fonds. Die vollständigen Angaben zu den Fonds ein­
schließlich der Risiken sind den Wesentlichen Anlegerinformationen und dem 
Verkaufsprospekt, ergänzt durch den jeweiligen letzten geprüften Jahresbericht 
und den jeweiligen Halbjahresbericht, falls ein solcher jüngeren Datums als  
der letzte Jahresbericht vorliegt, zu entnehmen. Diese Unterlagen stellen die 
allein verbindliche Grundlage des Kaufs dar. Sie sind in elektronischer oder 
gedruckter Form in deutscher Sprache kostenlos bei Ihrem Berater, der DWS 
Investment GmbH, Mainzer Landstraße 11–17, D 60329 Frankfurt am Main und, 
sofern es sich um Luxemburger Fonds handelt, bei der DWS Investment S.A.,  
2, Boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Luxembourg erhältlich sowie elektronisch 
unter www.dws.de herunterzuladen.

Alle Meinungsaussagen geben die aktuelle Einschätzung der DWS International 
GmbH wieder, die ohne vorherige Ankündigung geändert werden kann.

Die Bruttowertentwicklung (BVI-Methode) berücksichtigt alle auf Fondsebene 
anfallenden Kosten (z. B. Verwaltungsvergütung), die Nettowertentwicklung 
zusätzlich den Ausgabeaufschlag; weitere Kosten können auf Anlegerebene 
anfallen (z. B. Depotkosten), die in der Darstellung nicht berücksichtigt werden. 
Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlässlicher Indikator für die 
künftige Wertentwicklung.

Nähere steuerliche Informationen enthält der Verkaufsprospekt.

Die ausgegebenen Anteile dieser Fonds dürfen nur in solchen Rechtsordnungen 
zum Kauf angeboten oder verkauft werden, in denen ein solches Angebot oder 
ein solcher Verkauf zulässig ist. So dürfen die Anteile dieses Fonds weder inner­
halb der USA noch an oder für Rechnung von US-Staatsbürgern oder in den USA 
ansässigen US-Personen zum Kauf angeboten oder an diese verkauft werden. 
Dieses Dokument und die in ihm enthaltenen Informationen dürfen nicht in den 
USA verbreitet werden. Die Verbreitung und Veröffentlichung dieses Dokumen­
tes sowie das Angebot oder ein Verkauf der Anteile können auch in anderen 
Rechtsordnungen Beschränkungen unterworfen sein.

DWS Investment GmbH 
Mainzer Landstraße 11–17 
60329 Frankfurt am Main

www.dws.de 
E-Mail: info@dws.com

GLEICH MITMACHEN!

Vom 01.03. – 31.12.2020 
mit dem Aktionscode

EM 2021

So sehen Sieger aus!
Gewinnen Sie ein Original-Nationaltrikot!

Volltreffer: Einfach im Aktionszeitraum ein  
DWS-Fondsdepot abschließen und mit etwas 
Glück eins von 11 Original-Nationalmannschafts-
trikots sichern.*

* � �Mit der Eröffnung Ihres DWS-Fondsdepots nehmen Sie automatisch an der Verlosung teil. 
Das Gewinnspiel endet am 31.12.2020. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen, eine Baraus-
zahlung des Gewinnes ist nicht möglich. Der Gewinn ist nicht  übertragbar. Die Gewinner 
der Verlosung werden schriftlich informiert.

ANFEUERN?  

Das lohnt sich doch  

eh nicht!



*Aktionsbedingungen

	_ Ein Angebot der DWS-Fondsplattform Frankfurt für Neukunden: 
Bis zu 7 Jahre kein Depotentgelt für die Eröffnung eines DWS- 
Online-Depots im Aktionszeitraum zahlen. 2 Jahre Depotentgelt-
verzicht für die Jahre 2020 und 2021 sind bei Abschluss garantiert, 
pro Weiterkommen der deutschen Nationalmannschaft bei der 
Europameisterschaft 2021 ins Achtel-/Viertel-/Halbfinale und 
Finale verzichtet DWS auf ein weiteres Jahr Depotentgelt, so dass 
insgesamt bis zu 6 Jahre depotentgeltfreies Sparen möglich sind. 
Bei Titelgewinn verlängert die DWS den Depotentgeltverzicht auf 
7 Jahre.

	_ An der Aktion können Sie nur einmalig teilnehmen. 

	_ Die DWS ist nicht verpflichtet, mit Ihnen einen Depotvertrag  
abzuschließen. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
für DWS-Depots. Nähere Informationen dazu finden Sie unter 
www.dws.de.

	_ �Aktionszeitraum: Das Depot muss im Zeitraum vom 01.03. bis 
31.12.2020 eröffnet werden. Es gilt der Eingang des Depoteröff-
nungsantrags bei der DWS.

	_ Das Angebot ist auf 5000 Neuverträge im Aktionszeitraum limitiert.

	_ Eine Auszahlung des Depotentgelts ist ausgeschlossen.
	_ Voraussetzung für eine Teilnahme an der Aktion ist ein Einstiegs-
beitrag von 25 Euro monatlich oder ein Einmalbeitrag von 1000 
Euro pro neu eröffnetem Depot.

	_ �Auch ein Depot für die Anlage Ihrer vermögenswirksamen  
Leistungen (VL) können Sie im Aktionszeitraum analog der  
oben beschriebenen Konditionen eröffnen (kein Mindestbeitrag 
erforderlich). 

	_ �Die Entgeltbefreiung gilt, wie im Bestätigungsschreiben nach 
Ende der Europameisterschaft 2021 festgehalten. Es sind bis max. 
7 Jahre entgeltbefreites Depot möglich, mindestens jedoch 2 Jahre 
(2020 und 2021). Im Anschluss gelten die Konditionen für das von 
Ihnen gewählte Depotmodell nach dem dann gültigen Preisver-
zeichnis. Dieses könenn Sie jederzeit unter www.dws.de abrufen. 

	_ �Innerhalb von 14 Tagen nach Depoteröffnung erhalten Sie eine  
Bestätigung für die Teilnahme an dieser Aktion (in Ihre elektro
nische Postbox) sowie eine weitere Bestätigung der ggf. zusätz-
lichen Jahre mit Depotentgeltbefreiung nach dem Finale der 
Europameisterschaft.

	_ Für die Aktion werden nur online geführte Depots berücksichtigt.

	_ Sollten Sie den Online-Zugang zu Ihrem Depot kündigen, wird  
das dann gültige Depotentgelt für offline geführte Depots fällig. 
Einzelheiten ergeben sich aus dem dann gültigen Preisverzeichnis.

	_ �Minderjährige5 und Mitarbeiter der DWS-Gruppe sind von der 
Aktion ausgeschlossen.

4	�Quelle: Deutsches Aktieninstitut (DAI), „Lebensstandard im Alter sichern – 		
Rentenlücke mit Aktien schließen“, Dezember 2016.

1� �2 Jahre (2020 und 2021) garantiert kein Depotentgelt. Für jede Runde, die die deutsche 
Nationalmannschaft bei der Europameisterschaft 2021 weiterkommt, verzichten wir ein 
weiteres  Jahr auf Depotentgelt, so dass Sie bis zu 6 Jahre ohne Depotentgelt sparen kön-
nen. Im Falle des Titelgewinns verlängert die DWS den Depotentgeltverzicht auf 7 Jahre.

2 �Die DWS ist kein offizieller Partner der UEFA und/oder des DFB. Das Gewinnspiel steht in 
keinem Zusammenhang mit den beiden Verbänden.

3 Es gilt der Eingang des Depoteröffnungsantrags bei der DWS.

5�	� Die Depotführung für minderjährige Depotinhaber bei der 
DWS ist bis zum vollendeten 18. Lebensjahr kostenfrei.

Keine Ausreden mehr! Schluss  
mit der Aufschieberei! Gemeinsam 
gegen den Sparschweinehund!

Sie wollen sich gerne Wünsche erfüllen? Dann 
legen Sie gleich los mit dem Fondssparen!

Überwinden Sie Ihren  
Sparschweinehund und geben Sie 
Ihrem Depot den richtigen Kick:

Bis zu 7 Jahre1 kein Depotentgelt zahlen –  
Aktionszeitraum: 01.03. bis 31.12.2020.

_ �Profitieren Sie vom Know-how erfahrener Fonds- 
manager – mit Fonds der DWS

_ �Bleiben Sie voll flexibel: Sie können Ihre Sparrate einfach an-
passen – sprich erhöhen oder reduzieren, entnehmen und/
oder Ihre Fondsauswahl erweitern  

_ �Neue Ziele setzen? Kein Problem: Sie können jederzeit in 
Ihrem Depot weitere Sparziele anlegen

_ �Nutzen Sie Zusatzoptionen beim DWS Komfort Depot wie 
Beitragsdepot, Ablaufmanagement und Auszahlplan

_ �Überblick leicht gemacht: Mit der DWS App rund um die Uhr 
checken, wie sich Ihr Fondssparplan entwickelt

 
Nicht vergessen!

Beim Fondssparen gilt: Die Märkte können schwanken und 
somit sind auch bei Fondssparplänen Verluste möglich. Al-
lerdings: Je länger Sie investiert sind, desto höher die Wahr-
scheinlichkeit, dass am Ende ein Gewinn rauskommt.4 

Ob beim Fußball oder beim Fondssparen – wer aktiv  
den inneren Schweinehund überwindet, erreicht mit  
einer guten Strategie mehr und steht nicht im Abseits.

Daher: 

Machen Sie mehr mit Ihrem Geld – clever mit  
Fondssparen! Wir unterstützen Sie dabei mit einer  
Aktion zum Fußballevent des Jahres 2021.2

Einfach ein DWS-Depot eröffnen und bis zu 7 Jahre1 kein  
Depotentgelt bezahlen. Ihr Berater sagt Ihnen gerne  
mehr dazu – sprechen Sie ihn gleich an.

So einfach geht’s:*
(bitte beachten Sie die Aktionsbedingungen auf der rechten Seite)

1.	 �Im Aktionszeitraum – 01.03. bis 31.12.20203 –  
ein neues DWS-Fondsdepot eröffnen

2.	 Dabei Aktionscode verwenden: EM 20211

3.	 Ihre individuellen Sparziele festlegen und  
passende Fonds auswählen

4.	 Mehr mit Ihrem Geld machen
5.	 Der deutschen Mannschaft jetzt schon für die  

EM 2021 die Daumen drücken.

Bei Teilnahme an der Aktion nehmen Sie zusätzlich an der 
Verlosung von 11 Original-Nationalmannschaftstrikots teil.


